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ÖNSÖZ 

 
Ülkemiz ekonomisinin kalkınması için en önemli unsur üretim, üretime dinamizm katacak olan 

ise ihracattır. Ancak ihracat sayesinde üreticilerimiz daha yüksek üretim seviyelerine ulaşabilir 

ve buradan doğacak ölçek ekonomilerinin sağlayacağı avantajlarla maliyetlerini aşağıya 

çekebileceklerdir. Bu bilinçle, devletimiz ihracatı artırıp dış ticaret açığımızı kapatmak yolunda 

büyük çabalar sarfetmektedir. Bu çabalardan en önemlisi ve aynı zamanda en etkilisi 

devletimizin firmalarımıza sağladığı teşvik ve yardımlardır. Fakat ne yazık ki, bilindiği üzere, 

geleneksel yöntemlerle yönetim, bilgiye ulaşmada isteksizlik, prosedürlerden çekinme vb. 

sıralayabileceğimiz birçok etkenden dolayı işletme sahiplerimiz bu imkânlardan yeterince 

faydalanamamaktadır.  

 

Buradan hareketle, Atatürk Üniversitesi Bilimsel Araştırma Projeleri Koordinasyon Birimi 

tarafından desteklenen toplumsal duyarlılık projeleri kapsamında, Erzurum Meslek 

Yüksekokulu Dış Ticaret Bölümü olarak, öğrencilerimizle birlikte hazırladığımız broşürlerle, 

ulaşabildiğimiz üretici ve ihracatçı firmalara bilgilendirme maksatlı ziyaretler gerçekleştirilmesi 

hedeflenmiştir. Bunun yanında, öğrencilerimizin bakış açılarının genişlemesi ve uygulamadan 

da örnekleri yerinde gözlemleri maksadıyla, Erzurum’da ki konuyla alakalı kurumlara gidilmesi 

ve bilgi alışverişinde bulunulması öngörülmüştür. 
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ÖZET 
 

İhracata sağlanan yardım ve teşviklerden yararlanmanın, ihracat performansının üzerinde ki 

olumlu etkileri yadsınamaz bir gerçektir. Üretici firmalarımızın birçoğunun karşılaştığı en 

önemli sorunun finansman problemleri olduğunu da göz önünde bulundurduğumuzda 

konunun önemi daha da güçlü bir şekilde kendini göstermektedir. 

Bu bilinçle, Dış Ticaret Bölümü olarak, konu hakkındaki bilgilerimizi özet bir şekilde 

yansıtmaya çalıştığımız bir broşür ile firmalarımızı bilgilendirmeyi amaçladığımız bu proje 

çalışması kapsamında Erzurum ili içerisinde yapılan firma ziyaretlerinde hem broşürlerimiz 

üreticilerimize sunulmuş, hem de onların sorularını yanıtlamaya çalışılmıştır. Bunu yanı sıra, 

Erzurum Ticaret Odası, Doğu Anadolu İhracatçılar Birliği, Kuzey Doğu Anadolu Kalkınma 

Ajansı gibi kurumlara yapılan gezilerde, konuyla ilgili uzman kişilerin görüş ve önerileri 

alınmıştır. 

 

Anahtar Kelimeler: İhracat, Devlet Yardımları, Devlet Teşvikler 

 

 

ABSTRACT 
 

It is an undeniable fact that benefiting from export aid and incentives has positive effects on 

export performance. Considering that the most important problem faced by many of our 

manufacturer companies is the financial problems, the importance of the issue shows itself 

even more strongly.  

With this awareness, as the Foreign Trade Department, we aimed to inform our companies 

with a brochure that we try to briefly reflect our knowledge about the subject. During our 

company visits in Erzurum, we both presented our brochures to our producers and tried to 

answer their questions. In addition, we had the opportunity to listen to the opinions of 

experts on the subject during our trips to institutions such as the Erzurum Chamber of 

Commerce, the Eastern Anatolian Exporters' Association, and the North Eastern Anatolia 

Development Agency. 

 

Keywords: Export, State Aids, Incentives 
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1. GİRİŞ 
 

İhracata dönük sanayileşme stratejisi gereğince, özellikle 1980 sonrası, ihracat 

endüstrilerine hükümetler tarafından uygulanan teşvik ve yardımlar, birçok firmaya 

ulaşmış ve bu konuda önemli desteklere konu olmuştur. Günümüze gelinceye kadar 

artan çeşitlilikle devam eden bu teşvik mekanizmalarının firmalara sağladığı yararlar 

yadsınamaz bir gerçektir. Ülkemiz ekonomisinin geleceği açısından hayati öneme 

sahip olan ihracatın artırılması, dolayısıyla yıllardır içinde bulunduğumuz cari açık 

çıkmazının aşılabilmesi için uygulanan yardım ve teşviklerin mümkün olan en üst 

düzeyde ihtiyacı olan firmalara ulaştırılması da konunun önem arzeden yönlerinden 

biridir. Ancak ne yazık ki, ülkemiz üretici ve yatırımcılarının birçoğunun kendilerine 

sağlanan bu avantajlardan haberdar olmamaları, bu yardım ve teşviklerden 

yararlanamamalarının en önemli sebeplerinden biri olarak gösterilmektedir. Bu açıdan 

bakıldığında, üretici firmaların bu yöndeki eksikliklerini gidermede devlet yardım ve 

teşvikleri hakkında bilgilendirmelerin yapılması ve farkındalık yaratılması bu konuda 

karşılaşılan problemlerin çözümünde önemli katkılar sağlayacaktır.  

 

Bu proje çalışması kapsamında, Erzurum Meslek Yüksekokulu Dış Ticaret Bölümü 

öğrencileri ile birlikte Doğu Anadolu İhracatçılar Birliği, Erzurum Ticaret Odası, Kuzey 

Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı gibi kurumlara yapılan ziyaretler ile bilgi alış verişinde 

bulunulmuş ve Erzurum’da bulunan üretici firmalara ziyaretler yapılarak devletin 

ihracata sağladığı yardım ve teşvikler hakkında bilgilendirmeler yapılmıştır. 

 

2. MATERYAL VE YÖNTEM 

 
Önerilen bu projede; Erzurum’da faaliyet gösteren ve ihracat yapabileceği düşünülen 

üretici firmalara ulaşılması planlanmıştır. Çalışmanın ilk kısmında Doğu Anadolu 

İhracatçılar Birliği, Erzurum Ticaret Odası, Kuzey Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı gibi 

ihracatta önemli kuruluşlar projede görev alan öğrencilerimizle birlikte ziyaret edilmiş 

ve Erzurum’da bulunan üretici firmaların ihracat faaliyetleri ve devletin yaptığı 

yardımlar ve teşvikler hakkında bilgi paylaşımları yapılmıştır.  

 

İkinci aşamada ise, Erzurum’da faaliyet gösteren üretici firmalara ziyaretler yapılmış, 

devletin sağladığı yardımlar ve ihracat teşvikleri hakkında bilgilendirmeler yapılarak 

bu konunun önemini anlatan resim ve anlatımların yer aldığı broşürler dağıtılmıştır. 

 

3. BULGULAR VE SONUÇLAR 
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Çalışmanın ilk kısmında, devletin ihracata sağladığı yardım ve teşvikler konusunu 

kapsayan ve farkındalık yaratması hedeflenen konunun önemini anlatmak için 

kullanılacak broşür öğrenciler tarafından hazırlanmıştır (Şekil 1). 
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Şekil 2. Broşür örneği 

Materyallerin hazırlık aşaması tamamlandıktan sonra Doğu Anadolu İhracatçılar Birliği, 

Erzurum Ticaret Odası, Kuzey Doğu Anadolu Kalkınma Ajansı gibi ihracatta önemli 

kuruluşlara projede görev alan öğrencilerimizle birlikte ziyaretler gerçekleştirilmiştir. 
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İlgili kurum ziyaretleri tamamlandıktan sonra üretici firma ziyaretleri yapılarak firma 

yetkililerine hazırlanmış olan bilgilendirme broşürleri takdim edilmiştir. Projenin öneri 

aşamasında hedeflenen amaçlara ulaşılmış olup proje etkinliğine ait birkaç fotoğraf 

aşağıda verilmiştir. 

 

      
 

       


